Firmis radicibus adstant.] Huc fortē
non omnino malē illud referam Senecæ de
lib. De prouidentia: id in quoq; ait, solidif-
simum est, quod exercuit. Non est arbor
solida, nec fortis, nisi in quam frequens
ventus confurgat. Ipsa enim vexatione cō-
stringitur, & radices certius figit. Et id ex
Epistola 265. Libanij Rhetoris (quem li-
brum Græcē si haberem, eō libentius vte-
rer) Ea, inquit, me ne minimē quidem com-
mouerunt. Neq; enim ventusta, & iam fir-
mis radicibus arbor ad terram flocti, vento
etiam maximē furenti, faciliē potest.

Sicca folia arida, & aliā ad casum pro-
na. Typus humanæ vitæ, vt dicemus.

IV.

IN NVIT, ea vix confici posse, aut
labefactari, quæ firmis radicibus hærent,
quæq; vel longo temporis decursu, vel in-
signi aliqua virtute famam sibi pepererunt
immortalem. Ex industria autem quercui
Cæsaris Carolum V. comparat auctor, vel
quia Ioui sacrata est. Ouid. lib. 7. *Sacra lo-
cus quercus*. Vel etiam quia à veteribus inter
felices arbores prima recensēbatur. Me-
tinit Artemid. de somn. interp. lib. 2. cap.
25. Crinit. lib. 20. cap. 6. de honesta discip.
Sed & ipsis arboris qualitas quàm maxi-
mē ad rem facit, est enim procera, ramosa,
& valida, crassiore caudice, glandes produ-
cit optimas, quibus puisci frugi homines
loco frumenti vefcebantur: testatur id O-
uid. 1. Metamorph.

Carolus
V. Cur
quercui
collatus.

Arbuteas fetus, montanaq; fraga legebant,
Et qua deciderant patula Iouis arbore
glandes.

Multa hac de re Plinius lib. 12. cap. 1. Ra-
dix, autem eius latissimē circumiacentem
terram amplectitur: sic valido robore qui-
busuis tempestatibus, ventorum turbini-
bus, cœliq; iniurijs egregiē resistit. Vide
adagium, *Incus maxima non metuit stre-
pitus*.

2. Exhibet humanæ vitæ typum, tum
quoad perturbaciones & angustias, quæ
maris fluctibus comparantur; tum quoad
breuitatem & inconstantiam, quam folia
arida arborum representant. Obseruaui
non rarò apud auctores literatos, vitæ hu-
manæ nostræ perturbaciones, tumultus, cla-
des, marinis fluctibus comparari, vt apud
Græcos & Latinos sæpe, in sacris verò li-
bris sæpissimē. Sic poeta:

Diluuio ex illo tot vasta per aquora velli.
Idem nubem belli dixit alio quodam loco.
Si quis autem causam requirat, cur aqua
pro vehementioribus ætumnis accipiat,
prompta ratio est, quia pericula, casusque
reliqui corpus soleant ex vna parte, aliqua
labefactare: sed aqua vniuerso statim cir-
cumfusa corpori, ipsum obruit, eiq; sese
tuendi consilium omne adimit. Palam quo-
que est homines folijs esse similes, indeq;
Homero dicuntur *μινυνθάδιος ειδος περι-
την*. Sicut Iliados 6. ijdem cum folijs con-
feruntur, quorum alia ventus humi sternit,
alia virefcunt tempore verno. Apud Plu-
tarch. Euripides: